
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 23. 3. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 23. 3. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, 

místopředsedové AS PF UK Říha, Staša  

 

Program: 

I. Diskuse nad návrhy vnitrofakultních předpisů 

II. Různé 

 

Ad I. 

     Členové KD za své úseky představili připravované vnitrofakultní předpisy a v obšírné 

diskusi se členové KD vyjadřovali k vybraným problémům připravených návrhů. 

     Vnitrofakultní předpisy jsou předloženy k předběžnému projednání AS PF UK na jeho 

zasedání dne 23. 3. 2017 

 

Ad II. 

děkan: 

-    informoval o závěrech RKR UK ze dne 20. 3. 2017, zejména o nesouhlasu rektora UK   

               s navrženými kritérii vnitřního hodnocení (požadavek konkretizace). V té souvislosti   

               se KD zabývalo jmenováním garantů předmětů a jejich úlohou pro kritéria vnitřního   

               hodnocení 

- na doktorských promocích (JUDr.) dne     zastoupí děkana proděkan Dvořák 

- porada vedoucích kateder k evaluačním kritériím bude 27. 4. 2017 od 10 hod. (č. 117) 

- během letních prázdnin 2017 zastoupí děkana: 

v týdnu od 10. 7. – bude přítomen děkan 

v týdnu od 17. 7. – proděkan Dvořák 

v týdnu od 24. 7. – proděkanka Chromá 

v týdnu od 31. 7. – proděkan Tomášek 

v týdnu od 7. 8.  –  proděkan Beran 

v týdnu od 14. 8. – proděkanka Prášková 

v týdnu od 21. 8. – proděkan Damohorský 

v týdnu od 28. 8. – proděkan Skřejpek 

proděkan Beran: 

- informoval KD o zahájení prací na každoroční aktualizaci studijního programu ( tj. 

zejména rušení a zavádění nových povinně volitelných a volitelných předmětů). V této 

souvislosti upozornil, že v informačním systému je evidováno 135 předmětů, které 

jsou v kolonce “nevyučované”, což je stav který u některých předmětů trvá již několik 

let. Z těchto důvodů budou katedry a ústavy vyzvány ke kontrole těchto 

nevyučovaných předmětů, a v případech, kdy je to vhodné ke zrušení těch, které již 



2 
 

vyučovány nebudou. KD schválilo harmonogram projednáním aktualizované podoby 

studijního programu takto: 

o 18. 5. 2017     kolegium děkana  

o 25. 5. 2017     akademický senát 

o 8. 6. 2017       vědecká rada   

- požádal o přednostní projednání následujících termínů harmonogramu příštího 

akademického roku.  

o 18. 09. 2017 zahájení zápisu předmětů pro zimní semestr 2017/2018 (19:00) 

o 05. 02. 2018 zahájení zápisu předmětů pro letní semestr 19:00 

o 16. 11. 2017 děkanský den (zrušena výuka)  

o 7. 5. 2018  děkanský den (zrušena výuka)  

proděkan Damohorský: 

- informoval KD o připravovaném podpisu memoranda a dodatku o výměně studentů se 

Soochow University, Tchaj-wan. KD doporučilo děkanovi oba dokumenty za PF UK 

akceptovat 

- informoval o připravované návštěvě prorektorky UNI Nebraska – Lincoln na PF UK 

dne 6. 4. 2017, kontakt zprostředkoval dr. Dobřichovský 

- informoval o předpokládané nové dohodě pro program Erasmus+, kterou by měla PF 

UK uzavřít s University of Applied Sciences v Haagu. 

proděkanka Chromá 

- informovala, že všechny fakultní spolky již podepsaly zásady spolupráce, a předložila 

návrh formuláře „Oznámení o akci“, které musí předem vyplnit každý organizátor 

akce, jež se má konat v prostorách fakulty (spolky a externí subjekty). KD s návrhem 

formuláře souhlasí. Formulář je přílohou tohoto zápisu a bude zaslán všem spolkům a 

oddělením fakulty. Dodatečně bude osloven Debatní klub UK, jenž má na fakultě 

sídlo, a bude požádán, aby se k zásadám spolupráce mezi PF UK a spolky také 

vyjádřil  

- informovala o přípravě prvního zasedání přijímací komise, které se bude konat podle 

harmonogramu přijímacího řízení 6. dubna v 11.30 hod. v č. 117. Projednávány budou 

žádosti o přijetí na základě odlišných podmínek podle části E Podmínek přijímacího 

řízení na ak. rok 2017/2018. Vzhledem k tomu, že velký počet žadatelů absolvovalo 

své dosavadní studium v zahraničí a pro posouzení jejich přihlášek je nutné vypočítat 

průměr jimi dosažených známek tak, aby mohl být porovnán s maximálně 

požadovaným průměrem 2.0, proděkanka překládá přepočítací tabulku pro vybrané 

univerzity v zahraničí. KD posoudilo návrh a s přepočítací tabulkou vyslovilo souhlas. 

Tabulka je přílohou tohoto zápisu z jednání KD. 

 proděkan Tomášek  

- v souvislosti s novými výsledky hodnocení H15, zveřejněných dne 22. března 2017, 

vyjádřilo KD znepokojení nad nerovným přístupem k hodnocení výstupů PF UK, 

které jsou vyřazovány z publikací, kde jsou jiným univerzitám uznávány. P. děkan 

uvedl, že konečná čísla již byla vypočtena a po jejich konečném vyhodnocení zváží 

fakulta přiměřenou reakci  

 

 



3 
 

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s uzavřením budovy dne 1. 4. 2017 v souvislosti 

s konáním pražského ½ maratonu v okolí fakulty; KD v té souvislosti souhlasí 

s uzavřením Knihovny PF s tím, že ředitelka tuto informaci transparentním způsobem 

předem zveřejní   

- k návrhu tajemníka KD souhlasí, aby při uzavírání dohody o provedení práce byly 

akceptovány maximálně 2 hodiny pro přípravu testů na zápočet nebo zkoušku s tím, že 

odměny bude poskytnuta ve výši 300 Kč/hod.   

místopředseda AS Říha 

- informoval, že schválení rozpočtu UK bude pravděpodobně zařazeno na program AS 

UK 31. 3. 2017; na tomto zasedání AS UK by rovněž měla být vyhlášena volba 

kandidáta na rektora UK (volba by měla proběhnout v říjnu 2017) 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 117 dne 12. 4. 2017 od 18 do 20 hod. pro panelovou diskusi z oblasti rodinného 

práva 

- m. č. 38 dne 25. 4. 2017 od 13 do 18 hod. pro sportovně právní workshop  

UNIVERZITNÍ KŘESŤANSKÉ HNUTÍ: 

- m. č. 100 dne 2. 11. 2017 od 19 hod. pro přednášku prof. Johna Lennoxe (pod záštitou 

FF UK) 

VŠEHRD: 

- m. č. 38 dne 28. 3. 2017 od 17 do 20 hod. pro předání čestného členství spolku prof. J. 

R. Treterovi 

- m. č. 408 dne 10. 4. 2017 od 18 hod. pro školení ASPI 

- m. č. 220 dne 10. 5. 2017 od 18 hod. pro přednášku o franchisingu 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Honusková, Budapešť, setkání expertní skupiny, 22. – 24. 3. 2017, jízdné, ubytování, 

   stravné jiné zdroje, vedlejší výdaje a část jízdného Progres (Q05), pojištění vlastní 

 

Jednání KD dne 30. 3. 2017 začne již v 11.00 hod. 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

příloha č. 1 

OZNÁMENÍ O AKCI 

Organizátor  

 

Osoba odpovědná za 

organizaci akce 

 

 Email: Telefon: 

 

Název akce  

 

Stručný popis akce 

(včetně odůvodnění 

případného podávání 

alkoholických nápojů 

během akce) 

 

Datum konání  

 

Čas Začátek: Předpokládaný konec: 

 

 

Požadované prostory Potvrzuji rezervaci (prostor, datum, podpis) 

atrium, společné prostory, soudní síň a 

všechny učebny (kromě 303, 213, 220 a 

243) – Mgr. Sojka 

 

uč. 303 – zahraniční oddělení 

 

 

uč. 213, 220 a 243 – Juridikum 

 

 

č. 117, 412 a 38 – p. Váňová (děkanát) 

 

 

 

Vyjádření provozního oddělení 

k dojednané technické stránce akce, 

datum a podpis 

 

 

Prohlašujeme, že akce nemá komerční 

charakter a negeneruje zisk.  

Datum a podpis zástupce organizátora 

 

 

 

Akce má komerční charakter. Po 

skončení akce bude s tajemníkem 

fakulty dojednána úhrada nájmu a 

nákladů fakulty, jejíž výše bude záviset 

na výši zisku.  

Datum a podpis zástupce organizátora 

 

Předáno tajemníkovi fakulty k vyjádření 

kolegia děkana dne: 

 

Vyjádření KD Ano/Ne, dne 

 

 

V případě zamítavého stanoviska stručně 

důvod 

 

 

 



5 
 

příloha č. 2 

 

PŘEPOČÍTACÍ TABULKA ZNÁMEK ZA SPLNĚNÉ STUDIJNÍ POVINNOSTI Z JINÝCH UNIVERZIT 

SK CZ-
PFUK 

UPOL CZ-
PFUK 

NL CZ-
PFUK 

STR CZ-
PFUK 

WIEN CZ-
PFUK 

UK CZ-
PFUK 

US CZ-
PFUK 

A 1 A 1 10 1 20 1 1 1 A* 1 A+ 1 

B 1 B 1 9,5 1 19,5 1 2 2 A 1 A 1 

C 2 C 2 9 1 19 1 3 2 A- 2 B+ 2 

D 2 D 2 8,5 1 18,5 1 4 3 B 2 B 2 

E 3 E 3 8 2 18 1 5 4 C 2 C 3 

F 4 F 4 7,5 2 17,5 1   D 3 D 3 
    7 2 17 1   E 3 F 4 
    6,5 2 16,5 1   F 4   

    6 3 16 2       

    5,5 3 15,5 2       

    5 4 15 2       

    4 4 14,5 2       

    3 4 14 2       

    2 4 13,5 2       

    1 4 13 3       
      12,5 3       

      12 3       

      11,5 3       

      11 3       

      10,5 3       

      10 3       

      9,5 4       

      9 4       

      8,5 4       

      8 4       

      7,5 4       

      7 4       

      6,5 4       

      6 4       
 

 


